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sker i boligstøtten. F.eks. er SU'en for hjemme- 
boende 2.296 kr. om måneden. For ungdomsud- 
dannelserne er der en grundsats på 1.022 kr. 
plus et tillæg på op til 1.274 kr. alt efter indkomst 
-  altså for dem, der har de laveste indkomster -  
og for kontanthjælp er vi også over beløbet på 
de 1.500 kr. 

. Kl. 10.45 
Samlet set vil husstandsindtægterne ikke fal- 

de i det øjeblik, barnet går fra at være under 18 
år til over 18 år, fordi der er andre offentlige for- 
sørgelseselementer, man så kan få i spil. 

(Kort bemærkning). 
Bjarne Laustsen (S): 
Nu ved jeg ikke, om det er en tilfældighed, at 
Venstres boligordfører, fru Inge-Lene Ebdrup, 
og undertegnede er valgt i den samme kreds, 
netop Nordjyllands Amtskreds. Jeg har gjort 
mig den ulejlighed at spørge helt præcist i tre 
helt tilfældige kommuner, nemlig Læsø, Skagen 
og Frederikshavn, hvordan det ser ud. Hvor 
mange familier bliver egentlig ramt af det her 
lovforslag? 

Boligministeren svarede mig, at der i dag er 
præcis 151 familier, der bliver ramt med et beløb 
på 5.700 kr. i gennemsnit om året. Vi ved, at der 
er nogle familier, der bliver ramt meget mere. 

Jeg kan jo slet ikke forstå, hvordan Venstre 
kan have sådan en holdning til nogle af de sva- 
geste familier, hvor der er en enlig mor, der har 
valgt at gøre det, som er bedst for hendes børn, 
nemlig at sørge for, at de får en uddannelse -  
nogle gange er det, at ens barn kan bo hjemme, 
mens det studerer, den eneste mulighed, man 
har som enlig mor, hvis pengene er små. 

Hvad er det, Venstre har imod det? Tror Ven- 
stre virkelig, at der er flere, der går fra at være 
kontanthjælpsmodtagere til at blive bankdirek- 
tører, ved at komme med sådan et asocialt for- 
slag? 

(Kort bemærkning). 
Inge-Lene Ebdrup (V): 
Nu er det jo ikke noget nyt, at hr. Bjarne Laust- 
sen altid -  om jeg så må sige -  siger det, der pas- 
ser bedst til Nordjylland, uanset om det bakkes 
op af hans eget parti eller ej. Det ser vi så igen. 
Heldigvis bakkes det så den her gang op af hr. 
Bjarne Laustsens eget parti. 

Det, der jo er sagen, er -  og nu vil jeg gerne 
sige det for femte, sjette eller syvende gang -  at 
den samlede husstandsindtægt ikke falder, fordi 
man som 18-årig oppebærer nogle andre rettig- 

heder end dem, man har, når man ikke er 18 år, 
nemlig muligheden for at få kontanthjælp eller 
SU. 

Derfor synes vi, at det er meget rimeligt, at 
myndighedsalderen nu sættes til 18 år, også for 
så vidt angår dette. Der er ikke nogen alminde- 
lig rimelighed i, at myndighedsalderen for net- 
op den ene ting omkring boligstøtte først er 23 
år, når man på alle andre væsentlige områder 
har en myndighedsalder, der hedder 18 år. 

Det kan vi sagtens forsvare, når man samlet 
set får mulighed for at oppebære andre indtæg- 
ter som 18-årig, f.eks. kontanthjælp eller SU, og 
når der ikke er nogen af de beløb, der er mindre 
end det tab, man måtte lide. 

(Kort bemærkning). 
Bjarne Laustsen (S): 
Jeg kan betro fru Inge-Lene Ebdrup, at jeg ikke 
bare kerer mig om nordjyske vælgere, men om 
alle de vælgere i landet, hvor der er dårlige vil- 
kår, og hvor der er forringede uddannelsesmu- 
ligheder. 

Det er jo sådan en kombination, Venstre har 
fundet på at foreslå her, jeg ved ikke, om det er, 
fordi man vil genere flest muligt. Jeg synes 
egentlig, at Venstres ordfører skulle prøve at 
kigge på det svar, som ministeren har givet mig, 
hvor ministeren dokumenterer, at de familier 
bliver ramt med et beløb på 5.700 kr. i snit. 

Hvordan kan fru Inge-Lene Ebdrup sige, at 
familierne ikke bliver berørt, når ministeren sva- 
rer, at det kommer til at koste 5.700 kr.? Vi ved, 
at der er enkelte familier, der bliver ramt med 
1.500 kr. om måneden; det er bare i snit. 

Hvad er det, det forslag skal løse? Man har 
store planer om, at der er flere, der skal få en ud- 
dannelse. Tror man virkelig, at der bliver flere i 
de svageste familier i vores samfund, der får en 
uddannelse, når man kommer med sådan et aso- 
cialt forslag? Det er jo hovedessensen i forslaget 
her. Jeg synes, Venstre skulle tænke sig godt om. 

(Kort bemærkning). 
Inge-Lene Ebdrup (V): 
Det, vi lige skal huske vedrørende det her for- 
slag, er, at det svar, som hr. Bjarne Laustsen har 
fået fra ministeren, jo forudsætter, at barnet bli- 
ver boende hjemme, fra det er 18 til det er 23 år. 
Nu er det de færreste, der bliver boende hjemme 
i hvert fald i det nordjyske, hvor vi kommer fra, 
i forbindelse med start på en uddannelse, fordi 
vi ofte er nødt til at rejse efter den, og derfor 
kommer vi under nogle helt andre regler. 


